determinada por la asamblea. 

CAPÍTULO SEGUNDO

DEL MONTO DE LAS APORTACIONES

Art. 5º. Se establece como aportación máxima, la 
canti dad de $ 40,000.00 (cuarenta mil pesos M.N), 
como límite.

I.- Se establece una aportación extraordinaria 
anual voluntaria de $2,500.00 (dos mil quinientos 
pesos M.N) que el socio solo podrá depositar en el 
mes de diciembre. 

II.- De los socios que ya sobrepasen el límite  
establecido en el Art. 5º. Deberán reti rar su 

Administración el que determine los porcentajes a 
pagar en:

I.- Pagos por demora de saldos, prima de garantí a

[...]

será aprobada por ambos Consejos. Tendrá como 
requisito indispensable la fi rma de un aval, en caso 
de rebasar el capital.

IV.- Extraordinarios: El Capital del socio y un 
porcentaje mayor al 100%, y los préstamos 
otorgados a los no socios por la canti dad de hasta 
$15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 m.n.). Éstos 
sólo podrán otorgarse  bajo previa comprobación 
de la emergencia y la solvencia económica del 
solicitante y será aprobada por ambos Consejos. 
$15,000.00 sin aval, otra canti dad mayor con aval 
para deudores diversos.

V.-  Se establece un préstamo fi nanciero, para